
 

 

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

                       

Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 

 

 

       N°310 del 9/9/2009 

 
 

Oggetto:  Integrazione oraria personale PUC: Arch.Fabio Nicoletti per mesi 2(DUE) settembre –ottobre 

2009 

 

 

Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza  

 
 

IL DIRIGENTE  U.T.C. 

 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C 

n. 29 del  29.10.2002 

Vista la deliberazione Consiliare n.77/2009 di approvazione bilancio. 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.12 del 31/03/09 

Vista la delibera di G.M. n.34/09 

  

Premesso che questo settore utilizza diversi lavoratori PUC per l’espletamento di attività di 

supporto agli uffici, anche con integrazione oraria; 

 

Che il dipendente Arch.Fabio Nicoletti, negli anni di servizio ha prestato per questa P.A. ha 

acquisito specifiche competenze, dimostrando particolare dedizione al lavoro e spirito di servizio, 

permettendo il rapido assolvimento di compiti di istituto, che diversamente potrebbero subire 

notevoli ritardi; 

 

Che il dipendente predetto dipendente presta servizio per sole 24 ore settimanali e che è  

l’unica unità preposta all’istruttoria delle concessioni edilizie e dei piani di lottizzazione, per cui se 

tale monte ore fosse implementato potrebbe consentire l’evasione di un maggior numero di pratiche 

arretrate (pratiche sospese e da istruire) e pertanto un incremento delle entrate alle casse comunali, 

in considerazione del fatto che il rilascio delle concessioni edilizie comporta il versamento degli 

oneri concessori;  

 



Che  con delibera di G.M. n.231 del 12/02/08 è stata concessa la prosecuzione dei contratti 

di diritto privato a 24 ore L.R. 16/06 quinquennio 2008/2013, al  personale PUC; 

 

Che per il raggiungimento di detti obiettivi è necessario integrare l’orario del dipendente 

Arch.Fabio Nicoletti, per mesi  2 (DUE),  per un totale di 12 ore settimanali; 

 
  Vista la direttiva del sindaco prot. utc n.________/09 ; 

 

Dato atto che la spesa complessiva a carico del Comune ammonta ad €.1.660,60, come si 

evince dal prospetto predisposta dal Servizio Finanziario;, 

 

      DETERMINA 

 

Di autorizzare l’incremento orario per il dipendente PUC: Arch.Fabio Nicoletti , per ore 12 

ore settimanali , relativa al mese di settembre  2009, come da prospetto del servizio finanziario,  che 

qui si allega per farne parte integrante e sostanziale; 

  

Di impegnare la somma complessiva  di €.1.660,60 al cap.1766 del corrente bilancio .- 

Imp.n.___________ 

 

 

        Il Dirigente UTC 

             (Ing. Domenico Graci ) 

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art.151 D. L.gs. 267/2000..  
 

Data ________________ 

              

        Il R esponsabile del servizio finanziario  
          Dott. Rosario Zarbo 

  

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

 

CERTIFICA  

 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________ al ____________ 

 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
       

 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

         Il Segretario  Comunale          


